THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 7436/VPCP-KTN
V/v tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của Dự án đầu tư mở rộng sản xuất giai đoạn 2 Công ty Gang thép Thái Nguyên
	Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công Thương, Tài chính,  Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Tổng công ty Thép Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương (công văn số 7355/BCT-CNNg ngày 20 tháng 8 năm 2008), ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 7160/BKHĐT-KTCN ngày 01 tháng 10 năm 2008), Tài chính (công văn số 11837/BTC-ĐT ngày 6 tháng 10 năm 2008), Xây dựng (công văn số 1924/BXD-KTXD ngày 23 tháng 9 năm 2008) và Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (công văn số 8609/NHNN-TD ngày 19 tháng 9 năm 2008) về việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của Dự án đầu tư mở rộng sản xuất giai đoạn 2 Công ty Gang thép Thái Nguyên, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

Hội đồng Quản trị Tổng công ty Thép Việt Nam tiếp thu ý kiến các Bộ, ngành liên quan; bổ sung những thay đổi ở Dự án thành phần tuyển khoáng và khai thác, trên cơ sở đó quyết định điều chỉnh Dự án và tổng mức đầu tư, đảm bảo Dự án có hiệu quả.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương, Tổng công ty Thép Việt Nam và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Hoàng Trung Hải;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;
- Công ty GTTN;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý;
  các Vụ: KTTH, ĐP, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý